
                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                           

  CUP I54D17000090007         CIG: Z8D21CD8A9

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito
del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - Avviso n. 5403 del 16 marzo 2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO ¡1 R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ¡¡.;

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e ss.miri.¡¡.;

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle  regioni  ed  enti locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione

amministrativa";

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

- VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che

"prima dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici

decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di

selezione degli operatori economici e delle offerte";

- VISTO l'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 relativo ai "Contratti sotto soglia"; 

-  VISTE  le  linee  attuative  del  Nuovo  Codice  Appalti emesse  dall'  ANAC  relative  alle  "Procedure  per

l'affidamento  dei  contratti pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

- VISTO il Piano Nazionale Scuola digitale, Azione 7, Piano Laboratori, di cui all'art. 1 comma 56 della Legge n.

107/2015;

- VISTO l'avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” SERSALE (CZ)
Pag. 1

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000280 - 27/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO



creativi e per le competenze chiave nell'ambito del piano nazionale scuola digitale (PNSD) n. 5403 del 16

marzo 2016;

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del/04/04/2017 di adesione all'Avviso Pubblico MIUR prot. n.

5403 del 16 marzo 2016;

- VISTA la Comunicazione di ammissione al Finanziamento per gli Atelier Creativi di cui all'Avviso n. 5403 del

16/03/2016, nota DGEFID del 14 giugno 2017 prot. 20598;

- RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende affidare

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l'avvio della procedura di affidamento della fornitura per la realizzazione di un Atelier Creativo, 
presso la sede della Scuola Secondaria di primo grado di Sersale, tramite richiesta d'offerta (RDO), previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici individuati tra quelli che hanno risposto all’avviso pubblico 
prot.191 del 22/01/2018, con sede legale in Calabria dichiarata o verificata sul MEPA. ai sensi degli art. 36 e 58 
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. La procedura di affidamento riguarda le forniture indicate di seguito (per le 
specifiche tecniche dei prodotti il fornitore dovrà fare riferimento al capitolato tecnico).

DESCRIZIONE SOMMARIA ATTREZZATURE MULTIMEDIALI E MATERIALI4

N.1 TOUCHDISPLAY 65" 

N.1 Apple TV

N.1 KIT KRIPTON 0 

N.2 TRANSMISSION KIT (C1-T)

N.2 DYNAMICS KIT (C1-X)

N.1 INTELLIGENT CONTROL KIT (C1-P)

N.1 MODULAR ROBOT STANDARD KIT (S1-S)

N.1 STAMPANTE 3D 

N. 24 BANCHI MODULO ESAGONALE STRUTTURA METALLO VERNICIATO A POLVERI EPOSSIDICHE

N.24 SEDIE ERGONOMICHE

N.4 IPAD”

N.1 PC ALL ONE

N.1 STAMPANTE LASER COLORE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” SERSALE (CZ)
Pag. 2

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000280 - 27/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO



Art. 2 Operatori economici .
Gli operatori economici, già individuati, saranno invitati tramite RdO su Me.Pa.

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
secondo i criteri stabiliti nel disciplinare.

Art. 4 - Importo
L'importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 14.400,00 
(quattordicimilaquattrocento/00) IVA compresa e ogni altro onere incluso. Qualora nel corso dell'esecuzione del
contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 
aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 
presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

Art. 5 – Quinto d’obbligo

Nel rispetto dell’art.106 comma 12 del D. Lgs.50/2016 “ La stazione appaltante, qualora in corso di 
esecuzione si renda necessario una aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza 
del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni 
previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione 
del contratto” La Stazione Appaltante, qualora ne ricorrano gli estremi, si riserva la facoltà di esercitare
tale diritto, nel rispetto delle condizioni contrattuali.  

Art. 6 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a sistema del 
contratto con l'aggiudicatario.

Art. 7 – R.U.P.
Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico prof. Roberto 
Caroleo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof. Roberto Caroleo 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” SERSALE (CZ)
Pag. 3

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000280 - 27/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO


	CUP I54D17000090007 CIG: Z8D21CD8A9
	Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - Avviso n. 5403 del 16 marzo 2016
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Art. 1 Oggetto
	N.1 TOUCHDISPLAY 65"
	N.1 Apple TV
	N.1 KIT KRIPTON 0
	N.2 TRANSMISSION KIT (C1-T)
	N.2 DYNAMICS KIT (C1-X)
	N.1 INTELLIGENT CONTROL KIT (C1-P)
	N.1 MODULAR ROBOT STANDARD KIT (S1-S)
	N.1 STAMPANTE 3D
	N. 24 BANCHI MODULO ESAGONALE STRUTTURA METALLO VERNICIATO A POLVERI EPOSSIDICHE
	N.24 SEDIE ERGONOMICHE
	Art. 2 Operatori economici .
	Art. 3 - Criterio di aggiudicazione
	Art. 4 - Importo
	Art. 6 Tempi di esecuzione
	Art. 7 – R.U.P.

		2018-01-27T14:17:22+0100
	CAROLEO ROBERTO




